关于召开广西医师协会呼吸医师分会成立大会

暨第二届呼吸医师论坛(学习班)通知

桂医协函【2018】178号

各相关单位:

为了更好的对接中国医师协会呼吸医师分会的战略部署，更好地维护我区呼吸医师的合法

权益，培训专业队伍，提高专科领域的工作质量和效率，更好的为广大群众健康服务，经研究，

广西医师协会定于 2018 年 11月 23-24日举办广西医师协会呼吸医师分会成立大会暨第二届呼

吸医师论坛(学习班)。现将有关具体事宜通知如下：

一、参会对象：

广西医师协会呼吸医师分会第一届全体委员候选人及广西区内各级医疗机构呼吸专科专业

人员。

二、会议内容：

（一）第一届呼吸医师分会选举大会（全体委员候选人参会）；

（二）第一届呼吸医师分会成立大会

（三）呼吸医师论坛(学习班)：邀请到国内著名呼吸专家与大家学术交流,主要专家与专题:

1. PCCM 规范化建设 中国医师协会呼吸医师分会会长，协和医科大学校长 王 辰院士

2. 肺康复治疗 中华医学会呼吸病学分会主委，广州呼吸健康研究院院长 陈荣昌教授

3. 肺部感染病原学诊断技术进展 中华医学会呼吸病学分会候任主委，上海瑞金医院院长

瞿介明教授

4. 肺小结节的诊断策略 中华医学会内科学分会候任主委，中国医师协会呼吸医师分会副

会长，解放军总医院 陈良安教授

5. 慢性气道疾病的治疗进展 中国医师协会呼吸医师分会副会长 四川大学华西医院

刘春涛教授

6. 肺间质性疾病的诊疗进展 中国医师协会呼吸医师分会常委，总干事长，北京中日友

好医院 代华平教授

7. 我国肺栓塞最新指南解读 北京朝阳医院 杨媛华教授

8. 肺癌靶向治疗进展 湖南省医师协会呼吸医师分会会长 湘雅医院 胡成平教授

9. 慢性呼吸感染防治策略 中国医师协会呼吸医师分会常委 广西医科大学第一附院

陈一强教授

10. 肺部真菌病状况与诊疗进展 中国医师协会呼吸医师分会委员 广西医科大学第一附院

孔晋亮教授

11. 非典型肺炎诊治 广西区人民医院 秦志强主任医师

12. 如何开展呼吸内镜，提高呼吸诊疗水平 桂林医学院附属医院 马礼兵教授

13. 呼吸专科护士在慢病管理中的发展和展望 广西医科大学第一附院 唐丽安副主任护师

（具体内容如有调整以最后会议日程表为准）

三、时间及地点：

（一）注册时间：2018年 11月 23 日 14:30-21:00；

（二）会议时间：2018年 11月 23-24日（其中 24 日 13:30-14:00 委员选举大会；14:00-15:00

分会成立大会）;
（三）注册及会议地点：广西医科大学科技楼一楼学术厅

（地址：南宁市双拥路 22号，广西医科大学大门进入约 150m左侧）

（四）撤离时间：2018年 11月 25 日

四、会议费用：参会代表交会务费600元/人(依税局要求，开具发票需提供单位纳税人识

别号或统一的社会信用代码，请参会代表提前准备）；食宿由大会统一安排，往返交通费、住

宿费自理，费用回单位报销。

五、注册事项：

（一）请委员候选人务必参加会议，如特殊情况不能参加需请假和书面委托其他代表参会，

否则视为自动放弃资格；除委员候选人外要求每个委员候选人单位至少派 2 人参会。

（二）非广西医师协会单位会员单位的专家需按规定缴纳会费成为个人会员后方可作为委

员候选人参加选举，个人会员会费按 250 元/5 年/人标准收取；当选的委员需按规定缴纳专科

会员会费，专科会员会费按委员 100 元/年/人、常委及以上职务者 200 元/年/人的标准收取。

个人会员会费和专科会员会费的收费依据可查阅《广西医师协会会员发展与管理办法》。

（三）会议结束时颁发证书；

（四）学分授予：自治区级医学继续教育 I类学分。

六、报名方法：请参会代表认真填写会议回执，并于 2018年 11 月 5 日前回执至会务联系

人手机或邮箱：巫艳彬 13878156576；刘唐娟 13877193546；邮箱：gxhxys2018@163.com。请

务必注明是否需要安排住宿酒店。

七、广西医师协会相关文件和表格等信息请关注广西医师协会微信公众号：“guangximda”

查询和下载；协会推行无纸化办公，协会的会议通知、委员候选人推荐函等相关信息都直接发

至各相关单位指定的院办/医务科/医教科邮箱，同时也在协会微信公众号的相应版块对外发布，

不再另外寄发纸质版的通知和文件给单位和个人；我们的服务宗旨是竭诚为全区医师提供优质

服务，与专家们一道共同打造美好的医师之家。

广西医师协会常用表格下载路径：关注广西医师协会微信公众号“guangximda”--进入“关

于协会”--点击“通知下载”--进入“常用表格”--选择对应的表格即可下载（注：必须在电脑

上操作）。

广西医师协会会议信息查询路径：关注广西医师协会微信公众号“guangximda”--进入“微

信矩阵”--进入对应的专科分会/专委会--选择“学科活动”--选择对应的会议通知即可查询和下

载（注：必须在电脑上操作）。

八、广西医师协会联系方式：

电子邮箱：gxmda01@163.com 办公室电话：0771-5663416

联 系 人： 唐雅晶 18977289880 彭素娟 18677157064
莫柳艳（财务）15277106180

办公地址：南宁市青秀区双拥路 22 号，广西医科大学临床教学大楼 2楼 205室

附件：广西医师协会呼吸医师分会成立大会暨第二届呼吸医师论坛(学习班)参会回执

广西医师协会

2018年 10月 17 日

————————————————————————————————————

附件

广西医师协会呼吸医师分会成立大会暨呼吸医师论坛(学习班)大会

参会回执（请发 E-mail：gxhxys2018@163.com）

姓 名
性

别

年

龄

职

称

职

务
单位及科室

手机号 微信号 电子邮箱

是否住宿：是（单间□ 标间□） 否□ 住宿酒店要求：1.明都 2.城市 3.雅斯特

备注：预订 23、24、25 日 共 晚

住宿酒店：

1. 南湖明都大酒店 地址：南宁市青秀区双拥路 30 号南湖名都广场 A 座 548 元/标/单间。

2. 城市便捷酒店（南宁双拥路医科大学店） 地址：南宁市青秀区双拥路 24号（医科大学大门

旁） 248元/单间 257元/标双。

3. 雅斯特酒店（南宁南湖公园店） 地址：南宁市青秀区双拥路 26 号（医科大学大门旁） 239

元/间。

（具体以报到办入住时为准）